



شركة أعمال ش.م.ق.
البيانات المالية المرحلية المختصرة
الموحدة غير المدققة
31 مارس 2015

شركة أعمال (ش.م.ق)

بيان المركز المالي المرحلي الموحد في 31 مارس 2015

31 ديسمبر 2014 (مدققة)	31 مارس 2015 (غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		الموجودات
		الموجودات المتداولة
554.659.257	591.970.514	نقد وأرصدة لدى البنوك
518.412.487	674.775.585	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدماً
318.597.869	140.675.185	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
300.570.431	268.758.147	مخزون
1.692.240.044	1.676.179.431	
		الموجودات غير المتداولة
150.304.676	160.138.501	شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
6.669.136.000	6.672.435.959	عقارات استثمارية
553.338.058	555.384.094	عقارات وآلات ومعدات
7.372.778.734	7.387.958.554	
9.065.018.778	9.064.137.985	إجمالي الموجودات
		المطلوبات وحقوق المساهمين
		المطلوبات المتداولة
2.346.320	2.439.056	سحب على المكشوف من البنوك
413.573.770	407.667.405	ذمم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع
38.405.073	492.595.906	مبالغ مستحقة لأطراف ذات علاقة
671.682.995	702.234.852	قروض وسلف تحمل فوائد
1.126.008.158	1.604.937.219	
		المطلوبات غير المتداولة
232.698.286	236.971.110	قروض وسلف تحمل فوائد
22.011.182	22.965.771	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
254.709.468	259.936.881	
1.380.717.626	1.864.874.100	إجمالي المطلوبات
		حقوق المساهمين
6.000.000.000	6.300.000.000	رأس المال
435.842.111	435.842.111	الاحتياطي القانوني
(2.075.865)	(2.075.865)	اسهم خزينة
1.031.009.690	234.038.805	أرباح مدورة
7.464.775.936	6.967.805.051	حقوق المساهمين بالشركة الأم
219.525.216	231.458.834	حصص غير مسيطرة
7.684.301.152	7.199.263.885	إجمالي حقوق المساهمين
9.065.018.778	9.064.137.985	إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين

محمد الرمحي
رئيس الشؤون المالية

طارق محمود السيد
العضو المنتدب

الشيخ/ فيصل بن قاسم آل ثاني
رئيس مجلس الإدارة

شركة أعمال (ش.م.ق)

بيان الدخل الموحد

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2015

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2014	2015	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
638.833.069	635.577.719	الإيرادات
(509.590.391)	(491.265.606)	التكاليف المباشرة
129.242.678	144.312.113	الربح الإجمالي
234.473	3.270.132	إيرادات أخرى
(3.634.296)	(4.007.668)	مصاريف تسويق وترويج
(29.554.986)	(29.940.797)	مصاريف عمومية وإدارية
(2.249.433)	(1.870.074)	الاستهلاك
(9.264.402)	(6.634.798)	تكاليف التمويل
3.881.820	9.833.825	حصة من ربح شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
88.655.854	114.962.733	الربح للفترة
		الربح المنسوب إلى:
82.725.858	103.029.115	حملة حقوق المساهمين في الشركة الأم
5.929.996	11.933.618	حصص غير مسيطرة
88.655.854	114.962.733	
		العائد الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري)
0.13	0.16	(العائد للمساهمين بالشركة الأم)

شركة أعمال (ش.م.ق)

بيان الربح أو الخساره والدخل الشامل الآخر

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2015

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2014	2015	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
88.655.854	114.962.733	الربح للفترة
		الدخل الشامل الآخر
		بنود معاد أو يمكن أن يعاد تصنيفها الى الربح او الخسارة
		ربح غير محقق من الاستثمارات المتاحة للبيع
2.107	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
88.657.961	114.962.733	
		إجمالي الدخل الشامل المنسوب إلى:
		المساهمين في الشركة الأم
		حصص غير مسيطرة
82.727.427	103.029.115	
5.930.534	11.933.618	
88.657.961	114.962.733	